
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 356, DE 08 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a designação do Ouvidor do Município.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJES, no uso de suas atribuições
legais,
 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Ouvidoria Municipal
como canal de comunicação entre a administração pública e a
população, visando à transparência, à eficiência e à melhoria contínua
dos serviços públicos;
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.460, de 26 de junho de
2017, que estabelece normas gerais para a participação, a proteção e a
defesa dos direitos do usuário dos serviços públicos;
 
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO GUILHERME DA SILVA
JUNIOR, portador do CPF nº ##8.967.564-## ocupante do cargo em
Comissão de ASSESSOR GESTOR ADMINISTRATIVO, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL para exercer a
função de OUVIDOR MUNICIPAL DE LAJES.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos legais retroagindo a 01 de maio de 2025, revogando
disposições em sentido contrário.
 
Registre. Publique-se e cumpra-se.
 
Lajes/RN, 08 de maio de 2025.
 
FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Icaro Lucas Martins

Código Identificador:63D44104

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


